Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.300 / Disponibilização: Sexta-feira, 06 de Julho de 2018  13

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA - COMARCA DE CAÇAPAVA DO SUL PRAZO DE: 30 (TRINTA)
DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 040/1.15.0000325-1 (CNJ:.0000952-72.2015.8.21.0040). AUTOR: HILDEBRANDO ADAO BORGES. OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SE-
GUIR DESCRITO. IMÓVEL: “IMÓVEL RURAL SITUADO NA LOCALIDADE PASSO DA JOVITA, COM A ÁREA DE 25.806,00 METROS QUADRADOS, CONFRONTANDO COM A
ESTRADA MUNICIPAL, ARROIO DA JOVITA E CANDIDO ELIAS RAFUL DE FREITAS”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). CAÇAPAVA DO SUL, 05
DE JULHO DE 2018. SERVIDOR: SILVIA MACEDO, ESCRIVÃ DESIGNADA. JUIZ: DIEGO CARVALHO LOCATELLI.

CACHOEIRA DO SUL

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 006/1.16.0002726-4 (CNJ:.0007772- 78.2016.8.21.0006). REQUERENTE: ANGELA MARIA HENRIQUE. REQUERIDO: PALOMA HENRIQUE DOMINGUES. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DA REQUERIDA: PALOMA HENRIQUE DOMINGUES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
24/04/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE TOTAL E PERMANENTE PARA OS ATOS DA VIDA CIVIL . CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 F71.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADORA NOMEADA: ÂNGELA MARIA HENRIQUE. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 DO CPC. CACHOEIRA DO SUL, 03 DE JULHO DE 2018.
SERVIDOR: RODRIGO DE ARCE VELASQUEZ . JUIZ: AFONÇO CARLOS BIERHALS. AJG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 006/1.17.0002077-6 (CNJ:.0004869-36.2017.8.21.0006). REQUERENTE: EDILA BICCA GUTERRES. REQUERIDO: ANA PAULA BICCA GUTERRES. OBJETO: CIÊNCIA
A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ANA PAULA BICCA GUTERRES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 20/03/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 Q90. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
EDILA BICCA GUTERRES. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 DO CPC. CACHOEIRA DO SUL, 20 DE JUNHO DE 2018. SERVIDOR: RODRIGO DE ARCE VELASQUEZ.
JUIZ: AFONÇO CARLOS BIERHALS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 006/1.16.0001323-9 (CNJ:.0003732-53.2016.8.21.0006). REQUERENTE: FABIO DE OLIVEIRA E OUTROS. REQUERIDO: MARIA IEDA MACHADO DE OLIVEIRA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MARIA IEDA MACHADO DE OLIVEIRA, POR SENTENÇA PRO-
FERIDA EM 13/03/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID S06 E S06.5. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA HELENA BETAT DE OLIVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 DO CPC. CACHOEIRA DO SUL, 20 DE JUNHO DE 2018. SERVI-
DOR: RODRIGO DE ARCE VELASQUEZ. JUIZ: AFONÇO CARLOS BIERHALS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 006/1.16.0000625-9 (CNJ:.0001830-65.2016.8.21.0006). REQUERENTE: ANA LÚCIA ROSA DA ROSA. REQUERIDO: ANA JANAINA ROSA DA ROSA. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ANA JANAINA ROSA DA ROSA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 09/04/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: CID F72. CAUSA DA INTERDIÇÃO: . PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ANA LÚCIA ROSA DA ROSA. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO 755 DO CPC. CACHOEIRA DO SUL, 20 DE JUNHO DE 2018. SERVIDOR: RODRIGO DE ARCE VELASQUEZ. JUIZ: AFONÇO CARLOS BIERHALS.

CACHOEIRINHA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS. NATUREZA: CRIMES DE ROUBO E
EXTORSÃO
PROCESSO: 086/2.14.0003653-8 (CNJ:.0012111-05.2014.8.21.0086). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: LUAN DIEGO NAZARIO TEIXEIRA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) LUAN DIEGO NAZARIO TEIXEIRA , BRASILEIRO, SOLTEIRO, BRANCA, NATURAL DE GRAVATAÍ/RS, FILHO DE ANTONIO TEIXEIRA E DE MARIA EDI NAZARIO
TEIXEIRA, NASCIDO EM 24/11/1994, RG 3107388278/RS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓRIA, IN CURSO NAS SANSÕES DO
ART. 157, CAPUT DO CÓDIGO PENAL, PENA FIXADA EM 04 (QUATRO) ANOS DE RECLUSÃO EM REGIME ABERTO, E MULTA NO VALOR DE 13 DIAS-MULTA NA RAZÃO DE UM
TRIGÉSIMO DO SALÁRIO-MÍNIMO MENSAL VIGENTE AO TEMPO DO FATO, PROFERIDA EM 18/12/2017, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. CACHOEIRINHA, 05 DE JULHO DE 2018. SERVIDOR: NEUSA CORREA DA ROCHA. JUIZ: EDUARDO FURIAN PONTES.

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO ART. 53, DA LEI 11.101/2005. 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CACHOEIRINHA/RS NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA
PROCESSO: 086/1.15.0005106-0. (CNJ: 0009252-79.2015.8.21.0086) AUTORA: CALIENDO METALURGICA E GRAVAÇÕES LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ OBJETO: DAR CI-
ÊNCIA AS CREDORES E/OU INTERESSADOS SOBRE O RECEBIMENTO DO MODIFICATIVO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA AUTORA (FLS. 4014/4180).
O PRAZO PARA O OFERECIMENTO DE QUALQUER OBJEÇÃO, DESDE QUE FUNDAMENTADA, COM RAZÕES DE FATO E DE DIREITO, FOI FIXADO EM 30 DIAS, CONTADOS
DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. CACHOEIRINHA, 11 DE JUNHO DE 2018.SERVIDOR: MANOELA PACHECO. JUIZ: EDISON LUIS CORSO. FIORINI

EDITAL DE INTERDIÇÃO 4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 086/1.15.0002784-3 (CNJ:.0005084-34.2015.8.21.0086). REQUERENTE: ILDA MACIEL RIBEIRO ROLDAO. REQUERIDO: EVARISTO MANOEL ROLDAO. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): EVARISTO MANOEL ROLDAO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
22/05/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: NÃO HÁ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: IMPEDIDO DE VOTAR E CURATELADO PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. PRAZO DA INTERDI-
ÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ILDA MACIEL RIBEIRO ROLDÃO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. CACHOEIRINHA, 25 DE JUNHO
DE 2018. SERVIDOR: ENILISE MENCHIK. JUIZ: VANESSA CALDIM DOS SANTOS.